Evento realizzato dall’ U.0.C di Neuroradiologia
dell’ A.0.U. Policlinico G. Martino di Messina

in associazione con il Servizio di Neuroradiologia dell’Ospedale Civile sant’Agostino
Estense di Baggiovara (Modena) e la UOC di Neuroradiologia di Ferrara

Con il contributo non condizionante di:

ﬁ medica
(CX cbmedica qa

HOLSE.

S ,
Cros%Med. stryker

Neurovascular
A Penumbra Company

Medtronic  micROVENTION inc. & Implel/lc

Il corso é rivolto a tutti gli operatori di Stroke Unit attive od in via di attivazione ed ha come
fine il confronto a 360 gradi tra i centri attivi e con pitl esperienza, ma ha anche I'obiettivo di
fornire informazioni organizzative e teorico pratiche utili a tutti quei centri di neuroradiologia
interventistica che si stiano affacciando al mondo del trattamento del stroke ischemico.

«2%& " ECM N. 1452-232880

crediti assegnati: 9
Corso a numero chiuso, accreditato per 100 partecipanti tra:
Medico chirurgo - discipline: anestesia e rianimazione; chirurgia vascolare; medicina
e chirurgia di accettazione e di urgenza; neurologia; neurochirurgia; neuroradiologia;
radiodiagnostica.
Infermieri * Tecnico sanitario di radiologia medica.

Sede congressuale
Royal Palace Hotel
Via T. Cannizzaro, 3 - 98123 Messina

Segreteria Organizzativa e Provider ECM

oy
,’ -
Congresst - di Lisciotto Turismo srl

Provider Nazionale ECM N. 1452
Via Garibaldi, 106/a 98122 Messina « Tel. 090 2982262 - Fax 090 679061
E-mail: meetings@lisciotto.it * www.lisciottocongressi.it

: SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
MILIA-ROMAGNA
vda Ospedalierc

B r—
3&0 ‘\"‘--\_\__‘_

ind
e WL
live meeting Me5*

/

SMART H24 oz

herap

2i-22SETMEMBRE 2018
Messina, Royal Palace Hotel




Venerdi,

13.00
14.00-14.20

14.20-14.40

14.40-15.00
15.00-15.40

15.40-16.00

16.00-16.20

16.20-16.40

16.40-17.00
17.00-17.40

17.40-18.00
18.00-18.40

18.40-19.00

21/09/2018

Lunch di benvenuto e Registrazione

Passato, presente, futuro e revisione della letteratura
A. Caragliano

La selezione del paziente alla luce delle nuove linee guida
D. Romano

Discussione

Caso Live Messina
R. Papa, A. Pitrone, M. Velo

Discussione

Pro e contro del trattamento trombolitico EV
Nuovi Farmaci

C. Fazio

Trombectomia e tromboaspirazione - Pro e contro
A. Pedicelli

Discussione

Caso Live Modena
S. Vallone

Discussione

Caso Live Ferrara
A. Saletti

Discussione e Fine Lavori

Sabato,

09.00-09.20
09.20-09.40

09.40-10.00
10.00-10.20

10.20-10.40
10.40-11.00

11.00-11.20
11.20-12.00

12.00-12.20
12.20-12.40

12.40-13.00

22/09/2018

Complicanze
M. Piano

Caso Live Brescia
D. Mardighian

Discussione

Le dissezioni
S. Nappini

Occlusioni distali
S. Cioni

Il software Rapid
G. Bernava

Discussione

Caso Live Messina
R. Papa, A. Pitrone, M. Velo

Discussione

Quale anestesia
G. Pino

Discussione e questionario ECM

Chiusura lavori e lunch



