Evento realizzato dall' U.O.C di Neuroradiologia dell' A.O.U. Policlinico G. Martino di Messina

in associazione con il **Servizio di Neuroradiologia dell'Ospedale Civile sant'Agostino Estense di Baggiovara (Modena)** e la **UOC di Neuroradiologia di Ferrara**

Con il contributo non condizionante di:





Medtronic

MICROVENTION inc.









Il corso è rivolto a tutti gli operatori di Stroke Unit attive od in via di attivazione ed ha come fine il confronto a 360 gradi tra i centri attivi e con più esperienza, ma ha anche l'obiettivo di fornire informazioni organizzative e teorico pratiche utili a tutti quei centri di neuroradiologia interventistica che si stiano affacciando al mondo del trattamento del stroke ischemico.



ECM N. 1452-232880

crediti assegnati: 9

Corso a numero chiuso, accreditato per 100 partecipanti tra:

Medico chirurgo - discipline: anestesia e rianimazione; chirurgia vascolare; medicina e chirurgia di accettazione e di urgenza; neurologia; neurochirurgia; neuroradiologia; radiodiagnostica.

Infermieri • Tecnico sanitario di radiologia medica.

Sede congressuale

Royal Palace Hotel Via T. Cannizzaro, 3 - 98123 Messina

Segreteria Organizzativa e Provider ECM



di Lisciotto Turismo srl

Provider Nazionale ECM N. 1452
Via Garibaldi. 106/a 98122 Messina • Tel. 090 2982262 - Fax 090 679061

E-mail: meetings@lisciotto.it • www.lisciottocongressi.it









SMART H24

3º Edizion

Stroke Management and Advanced Revascularization Therapy H24

21-22 SETTEMBRE 2018

Messina, Royal Palace Hotel

Venerdì, 21/09/2018

13.00	Lunch di benvenuto e Registrazione	09.00-09.20	Complicanze M. Piano
14.00-14.20	Passato, presente, futuro e revisione della letteratura A. Caragliano	09.20-09.40	
14.20-14.40	La selezione del paziente alla luce delle nuove linee guida D. Romano	09.40-10.00	Discussione
14.40-15.00	Discussione	10.00-10.20	Le dissezioni S. Nappini
15.00-15.40	Caso Live Messina R. Papa, A. Pitrone, M. Velo	10.20-10.40	
15.40-16.00	Discussione	10.40-11.00	Il software Rapid
16.00-16.20	Pro e contro del trattamento trombolitico EV Nuovi Farmaci	10.40-11.00	G. Bernava
	C. Fazio	11.00-11.20	Discussione
16.20-16.40	Trombectomia e tromboaspirazione - Pro e contro A. Pedicelli	11.20-12.00	Caso Live Messina R. Papa, A. Pitrone, M. Velo
16.40-17.00	Discussione	12.00-12.20	Discussione
17.00-17.40	Discussione Caso Live Modena S. Vallone Discussione	12.20-12.40	Quale anestesia G. Pino
17.40-18.00	Discussione	12.40-13.00	Discussione e questionario ECM
18.00-18.40	Caso Live Ferrara A. Saletti		Chiusura lavori e lunch
18.40-19.00	Discussione e Fine Lavori		

Sabato, 22/09/2018